
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 20 listopada 2017 r. 

Poz. 40  
 

 

ZARZĄDZENIE NR 82 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie szkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2017 r. poz. 1920) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach procesu doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, przeprowadza się egzaminy i sprawdziany, które stanowią system 

szkoleń strzeleckich, zwany dalej „systemem”, obejmujący: 

1) szkolenia strzeleckie w ramach szkoleń korpusowych; 

2) szkolenia strzeleckie; 

3) szkolenia specjalistyczne. 

2. System ma na celu szkolenie funkcjonariuszy ABW z zakresu: 

1) bezpiecznego posługiwania się bronią palną; 

2) sprawności strzeleckiej; 

3) podnoszenia umiejętności strzeleckich. 

3. Organizację i zasady strzelań z broni palnej określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

4. Instrukcję strzelań z broni palnej określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) instruktor - osobę posiadającą uprawnienia do prowadzenia szkoleń strzeleckich w ramach ABW; 

2) broń palna: 

a) służbowa - broń palną, jaką otrzymał funkcjonariusz ABW uczestniczący w szkoleniach na czas tych 

szkoleń lub na czas nieokreślony zgodnie z przepisami w sprawie uzbrojenia i wyposażenia 

funkcjonariuszy ABW, 

b) prywatna - broń palną, jaką posiada funkcjonariusz ABW na podstawie wydanego mu przez właściwy 

organ administracji publicznej pozwolenia na broń palną na zasadach określonych w ustawie z dnia 

21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1839); 

3) amunicja: 

a) służbowa - amunicję, jaką otrzymał funkcjonariusz ABW uczestniczący w szkoleniach na czas tych 

szkoleń lub na czas nieokreślony zgodnie z przepisami w sprawie uzbrojenia i wyposażenia 

funkcjonariuszy ABW, 

b) prywatna - amunicję, jaką posiada funkcjonariusz ABW na podstawie wydanego mu przez właściwy 

organ administracji publicznej pozwolenia na broń palną na zasadach określonych w ustawie z dnia 

21 maja 1999 r. o broni i amunicji; 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 40 

 

4) godzina zajęć dydaktycznych - 45 minut zajęć z zakresu szkolenia strzeleckiego. 

§ 3. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej ABW sprawuje nadzór nad szkoleniami, o których mowa w § 

1 w ust. 1, podległych mu funkcjonariuszy ABW. 

2. Funkcjonariusze ABW są obowiązani uczestniczyć w szkoleniach, o których mowa w § 1 w ust. 1 pkt 

2, co najmniej raz w roku. 

§ 4. 1. W ramach systemu szkolenia mogą prowadzić: 

1) funkcjonariusze ABW posiadający uprawnienia z zakresu prowadzenia strzelania wydane przez jednostki 

organizacyjne Policji, Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego lub Ligi Obrony Kraju; 

2) funkcjonariusze ABW posiadający uprawnienia instruktorów strzelania ABW wydane, w formie 

zaświadczenia, przez dyrektora Centralnego Ośrodka Szkolenia ABW, zwanego dalej „COS”, lub 

dyrektora Centralnego Ośrodka Szkolenia Urzędu Ochrony Państwa; 

3) osoby niebędące funkcjonariuszami ABW, spełniające wymogi określone w pkt 1, oraz cudzoziemcy 

posiadający uprawnienia instruktorów strzelania obowiązujące w kraju pochodzenia - za zgodą 

kierownika jednostki organizacyjnej ABW, który organizuje szkolenia, o których mowa w § 1 ust. 1. 

2. Szkolenia, wskazane w § 1 ust. 1, prowadzone przez osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 3, nadzoruje 

instruktor z ABW. 

§ 5. Instruktorzy są obowiązani ukończyć szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

§ 6. 1. Organizatorem szkoleń, o których mowa w § 1 ust. 1, skierowanych do funkcjonariuszy ABW, jest 

kierownik jednostki organizacyjnej ABW lub funkcjonariusz ABW przez niego wyznaczony, zwany dalej 

„organizatorem”. 

2. Organizator odpowiada za planowanie działań niezbędnych do prowadzenia szkoleń, o których mowa 

w § 1 w ust. 1. 

3. Do zadań organizatora należy, w szczególności: 

1) rozpoznanie potrzeb oraz ocena poziomu szkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy ABW; 

2) zorganizowanie szkoleń, o których mowa w § 1 ust. 1; 

3) zorganizowanie szkoleń, o których mowa w § 1 w ust. 1 pkt 2, co najmniej raz w roku; 

4) zapewnienie odpowiedniej ilości instruktorów, uzbrojenia oraz niezbędnego wyposażenia; 

5) zapewnienie zabezpieczenia medycznego, o którym mowa w § 8, w miejscu i w czasie trwania szkoleń, 

o których mowa w § 1 w ust. 1; 

6) zorganizowanie transportu uczestników szkoleń na strzelnicę; 

7) zapewnienie bezpieczeństwa na strzelnicy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia; 

8) poinformowanie Biura Kadr ABW o szkoleniu, w formie pisemnej, w celu wprowadzenia informacji 

o odbytych szkoleniach strzeleckich do systemu e-Kadry. 

§ 7. 1. Do zadań instruktorów należy: 

1) podnoszenie kwalifikacji zawodowych; 

2) opracowywanie programów szkoleń strzeleckich, o których mowa w § 1 ust. 1, jednostkom 

organizacyjnym ABW, zawierających organizację, metodę, przebieg i czas szkoleń zgodnie z 

załącznikiem nr 1 oraz załącznikiem nr 2 do zarządzenia; 

3) sporządzanie dokumentacji: 

a) listy uczestników strzelania, którzy zapoznali się z warunkami bezpieczeństwa na strzelnicy, określonej 

w załączniku nr 3 do zarządzenia, 

b) karty zapotrzebowania amunicji lub materiałów wybuchowych, określonej w załączniku nr 4 do 

zarządzenia, 



- 3 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 40 

 

c) protokołu zużycia amunicji lub materiałów wybuchowych, określonego w załączniku nr 5 do 

zarządzenia. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW zatwierdzają program, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

oraz są obowiązani umożliwić podległym im instruktorom ABW podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

poprzez: 

1) udział w ćwiczeniach, stażach, seminariach i szkoleniach poświęconych tematyce szkolenia strzeleckiego, 

organizowanych przez ABW lub przez podmioty zewnętrzne; 

2) ustalenie miesięcznych limitów ilości amunicji dla instruktorów i funkcjonariuszy ABW. 

§ 8. 1. Organizator jest obowiązany do zabezpieczenia medycznego szkoleń, o których mowa w § 1 ust. 1. 

W skład zabezpieczenia medycznego wchodzi: 

1) ratownik medyczny lub 

2) lekarz lub pielęgniarka, albo 

3) zespół wyjazdowy odpowiadający wymaganiom dla zespołu ratownictwa medycznego podstawowego. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, są obowiązane posiadać torbę ratunkową z wyposażeniem 

określonym w przepisach odrębnych. 

3. Szkolenia strzeleckie przeprowadzane na strzelnicy otwartej lub strzelnicy oddalonej powyżej 25 km od 

najbliższego szpitala, posiadającego w swojej strukturze organizacyjnej szpitalny oddział ratunkowy dla 

dorosłych, wymagają zabezpieczenia medycznego z udziałem zespołu wyjazdowego, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 3. 

§ 9. Dyrektor COS organizuje szkolenia specjalistyczne skierowane do instruktorów ABW realizujących 

zajęcia strzeleckie w jednostkach organizacyjnych ABW. 

§ 10. Szkolenia specjalistyczne, o których mowa w § 1 w ust. 1 pkt 3, funkcjonariuszy ABW: 

1) Wydziału III i V Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Audytu ABW, 

2) wchodzących w skład grup realizacyjnych ABW, o których mowa w przepisach Szefa ABW w sprawie 

szkoleń członków oraz instruktorów grup realizacyjnych ABW, 

3) instruktorów COS oraz jednostek organizacyjnych ABW 

- są realizowane na podstawie odrębnych programów doskonalenia zawodowego. 

§ 11. Kierownik jednostki organizacyjnej ABW jest obowiązany przekazać do dnia 30 października 

danego roku kalendarzowego do dyrektora Biura Logistyki ABW informację dotyczącą zapotrzebowania na 

rok następny na szkolenia strzeleckie, o których mowa w § 1 ust. 1, w podległej mu jednostce organizacyjnej 

ABW. 

§ 12. Dyrektor Biura Logistyki ABW jest obowiązany, na podstawie przekazanych informacji, o których 

mowa w §11, zapewnić odpowiednie zaopatrzenie niezbędne do realizacji szkoleń, o których mowa w § 

1 ust. 1, w szczególności broń palną, amunicję, przybory strzeleckie. 

§ 13. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej ABW sporządza do dnia 30 listopada danego roku 

kalendarzowego informację o poziomie szkolenia strzeleckiego podległych funkcjonariuszy ABW za okres od 

dnia 15 listopada roku poprzedniego do dnia 14 listopada danego roku kalendarzowego, którą przesyła do 

dyrektora Biura Kadr ABW. Wzór informacji określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

2. Dyrektor Biura Kadr ABW sporządza zbiorczą informację o poziomie szkolenia strzeleckiego 

funkcjonariuszy ABW i przedstawia tą informację do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego Szefowi 

ABW. 

§ 14. Dyrektor Biura Kadr ABW w porozumieniu z dyrektorem COS wprowadzi funkcjonalność do 

systemu e-Kadry w sieci teleinformatycznej ABWAN, w zakresie realizacji § 6 ust. 3 pkt 8 zarządzenia oraz § 

13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 1 do zarządzenia, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 15. Informacja, o której mowa w § 13, jest sporządzana po raz pierwszy za okres od dnia 15 listopada 

2016 r. do dnia 14 listopada 2017 r. 



- 4 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 40 

 

§ 16. Wykaz niezbędnych umiejętności strzeleckich, jakie jest obowiązany posiadać funkcjonariusz ABW 

po ukończonych szkoleniach korpusowych w COS, określa załącznik nr 7 do zarządzenia. 

§ 17. Traci moc zarządzenie nr 32 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 17 kwietnia 2007 

r. w sprawie ćwiczeń strzeleckich służących utrzymaniu stałej niezbędnej sprawności strzeleckiej 

funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, organizacji ćwiczeń i ich zakresu ilościowego, 

uprawnień oraz obowiązków uczestników, a także wykazu rzeczowego umiejętności strzeleckich, jakie 

powinien posiadać funkcjonariusz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zmienione zarządzeniem nr 73 

Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 1 października 2007 r., zarządzeniem nr 13 Szefa 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 15 stycznia 2008 r., zarządzeniem nr 47 Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 22 lipca 2008 r., zarządzeniem nr 18 Szefa Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego z dnia 20 maja 2009 r., zarządzeniem nr 11 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z 

dnia 1 czerwca 2010 r. oraz zarządzeniem nr 24 Szefa ABW z dnia 30 maja 2014 r. 

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 października 2017 r. 

  

 Szef 
 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 
 

 

 


